

شرایط تفویض ارقام تجهیزات و فرآورده های آزمایشگاهی اعلام شد

اداره کل، تفویض حداکثری ارقام آزمایشگاهی خواهد شد.

همچنین دانشگاه هایی که فاقد کارشناس رشته آزمایشگاهی باشند پس از بررسی های لازم، ارجاع تفویض ارقام آزمایشگاهی از آن دانشگاه به سایر دانشگاه های مشمول، صورت خواهد پذیرفت.

مقدمات ارائه آموزش های کامل تخصصی در زمینه صدور و تمدید پروانه «تجهیزات و فرآورده های آزمایشگاهی» نیز در دست اقدام و برنامه ریزی است.



بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو، دانشگاه های علوم پزشکی دارای کارشناسان رشته آزمایشگاهی با تعداد و شرایط مورد تایید در تفویض حداکثری صدور و تمدید پروانه های «تجهیزات و فرآورده های آزمایشگاهی» در اولویت قرار می گیرند.

باتوجه به بازنگری در تفویض صدور و تمدید پروانه های «تجهیزات و فرآورده های آزمایشگاهی»، دانشگاه هایی که دارای کارشناس رشته آزمایشگاهی با تعداد و شرایط مورد تایید باشند ضمن ارائه آموزش های تخصصی لازم در این زمینه از سوی

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد؛

بزودی تولید انبوه داروی بیماران هموفیلی انجام می شود



با توجه به اینکه از ابتدای سال جاری، واردات داروی نوترکیب را در برنامه خود قراردادیم، با توجه به پیچیدگی های حواله ارزی و نقل و انتقال مالی، شاید این دارو به وفور در دسترس نباشد اما به صورت مدیریت شده بین بیماران توزیع می شود.

محمّدی همچنین از ورود یک تولید کننده جدید در داخل کشور برای تولید داروی نوترکیب بیماران هموفیلی خبر داد و افزود: مراحل مطالعه بالینی این دارو در حال انجام است و به محض اتمام این مراحل، شرکت مورد نظر به اندازه نیاز بیش از ۴ ماه بیماران هموفیلی، دارو را تولید کرده است که به بازار می آید و می تواند نیاز را مرتفع کند.

رئیس سازمان غذا و دارو، از تامین داروی بیماران هموفیلی خبر داد و گفت: مراحل مطالعه بالینی این دارو در حال انجام است و به محض اتمام این مراحل، شرکت مورد نظر به اندازه نیاز بیش از ۴ ماه بیماران هموفیلی، دارو تولید می کند.

دکتر سیدحیدر محمدی، گفت: یکی از تولیدکنندگان داخلی داروی بیماران هموفیلی که بخش اعظم فاکتور نوترکیب را تأمین می کرد، با مشکلاتی مواجه و باعث شد تامین دارویی بیماران هموفیلی دچار اختلال شود.

محمّدی با عنوان این مطلب که روند تأمین دارو از طریق واردات زمانبر است، ادامه داد: تأمین داروی بیماران هموفیلی از چند مسیر دنبال می شود. در حال حاضر تأمین دو شکل پلاسمایی و نوترکیب این دارو از مسیر واردات و تولید داخل در حال انجام است.

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه نوع پلاسمایی دارو به شکل وارداتی تأمین می شود، افزود: روند افزایش تولید داروی نوترکیب تولید داخلی هنوز به اندازه کافی نبوده است تا بتواند پاسخگوی نیاز بیماران باشد، در نتیجه ناچار شدیم از اواخر سال گذشته نسبت به واردات این دارو اقدام کنیم.

وی با بیان اینکه دارو در حال حاضر در دسترس است گفت:

وزیر بهداشت در آیین افتتاح ۱۳ پروژه سلامت سیستان و بلوچستان تأکید کرد: تشکیل پرونده سلامت برای هر کد ملی



وزیر بهداشت در آیین افتتاح ۱۳ پروژه سلامت استان سیستان و بلوچستان با اشاره به لزوم تقویت گردشگری سلامت به ویژه در استان‌های مرزی کشور، بر ضرورت اطلاع‌رسانی توانمندی‌های درمانی کشورمان در منطقه تأکید کرد.

دکتر بهرام عین‌اللهی در این مراسم که در ستاد دانشگاه علوم پزشکی زاهدان برگزار شد، با اشاره به بکارگیری رایزن سلامت در کشورهای منطقه برای توسعه گردشگری سلامت، خاطرنشان کرد: در ایام اربعین، دست کم ۲۰۰ هزار نفر از اتباع غیرمقیم، از مرزهای کشورمان عبور کرده و به عراق سفر می‌کنند که فرصت خوبی برای آشنایی آنها با توانمندی‌های کشورمان در حوزه سلامت است.

وی با اشاره به دستورات متعدد دین اسلام در حوزه سلامت جسمی و معنوی اظهار داشت: برای تأمین سلامت مردم، نیازمند کار جمعی و هم‌افزاهستیم و هیچ اقدامی در حوزه سلامت را نباید کوچک و کم‌اهمیت بشمریم.

وزیر بهداشت با بیان اینکه هر منطقه از کشور با توجه به شرایط اقتصادی، اجتماعی و اقلیمی نیازمند برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی است، بر ضرورت اصلاح سبک زندگی به ویژه با ترویج تغذیه سالم و توجه

به فرهنگ غنی غذایی ایران تأکید کرد.

وی با تأکید بر تشکیل پرونده سلامت برای هرکد ملی شهروندان ایرانی گفت: این پرونده باید پرونده سلامت باشد؛ نه پرونده بیماری. در برنامه سلامت خانواده، مراقبان سلامت موظف به تهیه پرونده سلامت و ارزیابی وضعیت سلامت مردمنده؛ به طوری که در صورت بیماری، افراد به پزشکان خانواده و در صورت نیاز به پزشکان متخصص و بیمارستان‌ها، ارجاع می‌شود. این طرح در ۵۹ شهرستان آغاز شده و امیدواریم به سرعت در کل کشور، اجرایی شود.

برگزاری نهمین همایش بین‌المللی هپاتیت

وی با اعلام برگزاری کارگاه‌های تخصصی در سالن‌های فرعی همایش، افزود: این همایش‌ها با هدف بحث و تبادل نظر در مورد جدیدترین دستاوردها، روش‌ها و درمان بیماری‌های مرتبط با حضور استادان برجسته و فعال داخلی و بین‌المللی در این حوزه برگزار می‌شود.

علاقه‌مندان جهت ثبت نام و شرکت در این همایش می‌توانند به آدرس Scienceglob.ir مراجعه کنند.



«دومین همایش جامع گوارش و کبد، نهمین همایش بین‌المللی هپاتیت تهران و اولین همایش جامع اندوسکوپ‌های گوارشی ایران» به‌طور همزمان در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی برگزار می‌شود.

دکتر سیدمویید علویان دبیر علمی این همایش با اعلام این خبر گفت: این همایش‌ها در تاریخ ۲۰ لغایت ۲۳ شهریور ماه سال جاری به صورت همزمان و حضوری در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران در ۳ سالن موازی برگزار می‌شود.

فعال سازی کارگروه بیماری های خاص در اداره کل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت

وزارت بهداشت انجام شده است. مدیرکل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت با پرداختن به پوشش ۹۸ درصدی داروهای وارداتی و ۱۰۰ درصدی داروهای داخلی بیماران تالاسمی توسط بیمه، گفت: در نظر داریم تا در اداره کل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت برای بیماری های خاص از جمله



تالاسمی، کارگروه بیماری های خاص را دوباره فعال کنیم و کمیته های مشورتی با حضور نمایندگان انجمن های مربوطه ایجاد شود. وی ادامه داد: کارگروه های بیمه، دارو و بین الملل با حضور اعضای انجمن ها و متخصصان وزارت بهداشت تشکیل خواهد شد و از تمام ظرفیت وزارت بهداشت برای کمک به بیماران خاص از جمله تالاسمی استفاده خواهیم کرد. مهندس حیدری پور در پایان با مثبت ارزیابی کردن عملکرد انجمن تالاسمی، گفت: این انجمن نقش خوبی در ارائه خدمات به خصوص در مناطق محروم داشته و از این طریق کمک بزرگی به وزارت بهداشت کرده است و امیدواریم با همراهی بیشتر و تشکیل کارگروه های مشترک اتفاقات بهتری رقم خورد.

مدیرکل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت وزارت بهداشت از فعال سازی کارگروه بیماری های خاص در اداره کل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت خبر داد.

مهندس محمدجواد حیدری پور، در همایش تالاسمی، بزرگسالی و کیفیت زندگی،

با اشاره به اقدامات انجام شده، افزود: در سال ۱۳۶۳ میانگین سن افراد مبتلا به تالاسمی کمتر از ۱۵ سال بود، اما امروز این افراد دهه ۵ و ۶ زندگی خود را تجربه می کنند.

وی ادامه داد: در سال های گذشته وزارت بهداشت و انجمن تالاسمی، دو اقدام مهم را انجام دادند. نخست، بیماری خاص تلقی شدن تالاسمی برای ارائه خدمات دولتی و دوم، اجباری شدن غربالگری پیش از ازدواج به منظور پیشگیری از تولد نوزادان مبتلا به تالاسمی بود.

وی ادامه داد: امروز تنها گروه بیماران در کشور که داروی آنها هم در داخل تولید و هم وارد می شود مربوط به بیماران تالاسمی است که این کار با مطالبه گری انجمن تالاسمی و همراهی

فرم اشتراک ماهنامه **تالش** شماره ۱۴۰۲

نام و نام خانوادگی: رشته/تخصص: کد ملی:
 نام محل کار: مسئولیت:
 نشانی:
 کدپستی: تلفن: فاکس:
 موبایل: ایمیل:

♦ تکمیل تمام موارد فوق الزامی است ♦

اشتراک ۶ ماهه (با پست سفارشی) ۴۲۰,۰۰۰ تومان / اشتراک یکساله (با پست سفارشی) ۸۴۰,۰۰۰ تومان

مبلغ اشتراک یکساله خارج از کشور با پست سفارشی ۵۰۰ دلار است.

لطفاً برای شروع یا تمدید اشتراک، رسید فیش واریزی را همراه با فرم تکمیل شده فوق به شماره زیر واتساپ نمایید.

کارت بانک پاسارگاد به شماره کارت ۷۲۲۴-۸۲۸۷-۲۹۱۰-۵۰۲۲ و شماره حساب ۱-۱۲۰۸۴۲۳۴-۸۰۰۰-۲۰۶ به نام آقای محمود اصلانی

ایمیل: matashkhis@gmail.com / تلفن / واتساپ: ۹۱۲۷۳۳۴۰۷-۰۶۶۹۱۰۶۱۶-۸۸۹۸۷۵۰۱